În tipografia lui Macarie s-au tipărit o serie de cărţi în limba slavă
bisericească de redacţie sârbă, necesare cultului ortodox şi anume, Octoihul
partea întâi, primele patru glasuri. Prefaţa care arată începerea lucrării poartă
data 7001 (1493), iar postfaţa, data terminării, 4 ianuarie 7002 (1494).
Octoihul, partea a doua, din care nu se cunosc exemplare complete, poartă
data 1494. Psaltirea, tipărită în 1495, cuprinde în anexe slujbele acatistului,
a sfinţirii apelor, ceaslovul, o cuvântare a lui Ioan Gură de Aur şi altele.